
  
 

 

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “S. FRANCESCO D’ASSISI” 
70029 Santeramo in Colle (BA) - Tel. 080/3036230 –  

e-mail: baee16300t@istruzione.it  sito web: www.santeramo2cd.edu.it 
Cod. Fisc. 82002830725 

 

Prot. n1800 

 Santeramo in Colle, 03/10/20 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Ordine diretto sotto i 40.000 € al MEPA D.I. 

129/2018 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18 Novembre 1923, N. 2440 E Ss.Mm.Ii., Concernente L’amministrazione Del Patrimonio E La Contabilità Generale Dello 

Stato Ed Il Relativo Regolamento Approvato Con R.D. 23 Maggio 1924, N. 827 E Ss.Mm.Ii. 

VISTA La Legge 7 Agosto 1990, N° 241, “Norme In Materia Di Procedimento Amministrativo E Di Diritto Di Accesso Ai Documenti 

Amministrativi” E Ss.Mm.Ii; 

VISTA La Legge 15 Marzo 1997, N. 59, Concernente “Delega Al Governo Per Il Conferimento Di Funzioni E Compiti Alle Regioni Ed Enti 

Locali, Per La Riforma Della Pubblica Amministrazione E Per La Semplificazione Amministrativa 

VISTO Il Decreto Del Presidente Della Repubblica 8 Marzo 1999 N° 275, Concernente Il Regolamento Recante Norme In Materia Di 

Autonomia Delle Istituzioni Scolastiche, Ai Sensi Della Legge 15 Marzo 1997, N° 59; 

VISTO l’Art. 26 C. 3 Della Legge 23 Dicembre 1999, N. 488 “Disposizioni Per La Formazione Del Bilancio Annuale 
Pluriennale Dello Stato” (Legge Finanziaria 2000) E Ss.Mm.Ii.; 

VISTO Il D.L. 30 Marzo 2001, N° 165, Recante “Norme Generali Sull’ordinamento Del Lavoro Alle Dipendenze Delle Amministrazioni 

Pubbliche E Ss.Mm.Ii.; 

 La Legge 13 Luglio 2015, N. 107 Recante “Riforma Del Sistema Nazionale Di Istruzione E Formazione E Delega 
Per Il Riordino Delle Disposizioni Legislative Vigenti”; 

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 Recante “Attuazione Delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE Sull’aggiudicazione Dei Contratti 

Di Concessione, Sugli Appalti Pubblici E Sulle Procedure D’appalto Degli Enti Erogatori Nei Settori Dell’acqua, Dell’energia, Dei 

Trasporti E Dei Servizi Postali, Nonché Per Il Riordino Della Disciplina Vigente In Materia Di Contratti Pubblici Relativi A Lavori, 

Servizi E Forniture”; 

VISTO In Particolarel’Art. 36 (Contratti Sotto Soglia), C. 2, Lett. A, Del D.Lgs18 Aprile 2016, N. 50 Come Modificato Dal D.Lgs19 Aprile 

2017, N. 56 Che Prevede Che “Le Stazioni Appaltanti Procedono All'affidamento Di Lavori, Servizi E Forniture … Per Affidamenti 

Di Importo Inferiore A 40.000 Euro, Mediante Affidamento Diretto, Anche Senza Previa Consultazione Di Due O Più Operatori 

Economici”; 

VISTO Il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012 n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, ln materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA La Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 

recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO Il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile2016, n. 50”; 

VISTO Il D.I. 29 Agosto 2018, n° 129, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 e successive modificazioni; 

mailto:baee16300t@istruzione.it


VISTA La necessità di acquistare CARTA FORMATO A/4 PER FOTOCOPIATORI 

RILEVATA L’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO Che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 

208 - Legge di stabilità 2016; 

VISTO Il prodotto di cui alla presente determina nel catalogo presente sul MEPA della  e verificatane la congruità rispetto alle esigenze 

dell’Istituto; 

CONSIDERATO Che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di 

ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

ATTESO Che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto risulta finanziariamente compatibile con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

ACQUISITO CIG n. Z9B2E98CB9 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di procedere mediante stipula a seguito di ordine diretto su MEPA, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016, alla Ditta ALL SERVICE 
SRLS DI SANTERAMO IN COLLE  per l’acquisto di 01 BANCALE (256- RISME)  DI CARTA FORMATO A/4 PER FOTOCOPIE 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 882,00 circa, a carico del PA 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 882,00 circa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 

bilancio. 

 

 

 
) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dr.ssa Maria DIGIROLAMO 

Firma autografa omessa, ai sensi dell’art. 3 comma2 D.L.vo 3 
 

                                                                                                                         
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


